@8
,e$\ry -{E--

€,
ESÍADO OA BAHIA

cÂnnem MuNtctPAt DE ALAGoINHAS

tNDlcAçÃo No 09í 12021.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve na forma que dispõe o Regimento

lnterno desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário, solicita a

V.Exa. que faça chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor

da seguinte lndicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

A falta de iluminação pÚblica na Comunidade Jorge Amado, "Antigo

Papelão", está cólocando em risco a segurança dos moradores,

dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de roubos, furtos,

entre outroS acontecimentos. Preocupados com a Segurança e o bem

estar do seus moradores, solicitamos de V.Exa. que autorize ao setor

competente a proceder a instalação de braços de luz e colocação de

lâmpadas nos postes na referida Comunidade, mais precisamente

proximo à casa de Domingas, como também proximo ao Campo de

Futebol.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2021.

Vereadora autora.

Rua Coronel philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333

www.camaradealagoinhas.ba.gov'br
Alagoinhas - Bahia